
Администрация города Смоленска 

муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования»  

города Смоленска 

(МБУ ДО «ЦДО») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

г. Смоленск 

 

10. 03. 2023          № 33 - МР 

 

 
 

О проведении фестиваля педагогических 

идей «Экологический калейдоскоп» - 

цифровые образовательные практики в 

системе работы по экологическому 

воспитанию дошкольников 

 

 В целях реализации плана работы управления образования и 

молодежной политики Администрации г. Смоленска на 2022-2023 учебный 

год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Методическому отделу МБУ ДО «ЦДО» (Фролова О.В.) 

организовать проведение фестиваля педагогических идей «Экологический 

калейдоскоп» - цифровые образовательные практики в системе работы по 

экологическому воспитанию дошкольников (далее Фестиваль) с 10 апреля по 

5 мая 2023 года. 

2. Для подготовки и проведения Фестиваля: 

2.1. Утвердить оргкомитет Фестиваля в следующем составе: 

Фролова О.В., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО»; 

Лукьянова З.С., заведующий МБДОУ «Детский сад № 26 

«Жемчужинка» (по согласованию); 

Можарова Е.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 26 

«Жемчужинка» (по согласованию). 

2.2. Утвердить жюри Фестиваля в следующем составе: 

Фролова О.В., методист методического отдела МБУ ДО «ЦДО»; 

Можарова Е.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад № 26 

«Жемчужинка» (по согласованию); 



2 

 

Любимова Е. А., педагог-организатор МБУ ДО «ЭБЦ «Смоленский 

зоопарк» (по согласованию); 

Богданас Н. А., главный специалист централизованных 

информационных систем Смоленской областной администрации города 

Смоленска (по согласованию). 

 

3. Утвердить положение о Фестивале (приложение). 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО «ЦДО»       Н.Г. Кравченко 

 

 

 


